РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЛЕССКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]      «18» июня 2019 г.                                                                                     № 84

О проведении смотра-конкурса «Красота своими руками» на лучшую придомовую территорию многоквартирного дома и частных домовладений города Плёс в 2019 году»

      В целях развития инициативы жителей Плесского городского поселения в благоустройстве придомовых территорий многоквартирных домов и частных домовладений города Плёс в 2019 году, развития чувства эстетического восприятия прекрасного у подрастающего поколения, улучшения экологической обстановки на территории поселения

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Объявить с 18 июня по 10 июля 2019 года на территории Плесского городского поселения смотр-конкурс «Красота своими руками» на лучшую придомовую территорию многоквартирного дома и частного домовладения города Плёс в 2019 году.
2. Утвердить Положение о смотре-конкурсе «Красота своими руками» (прилагается).
3. Разместить данное постановление на официальном сайте Плесского городского поселения, в газете « Плесские ведомости».

Врип Главы Плесского городского поселения:                     Д.А.Натура

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении смотра - конкурса
«КРАСОТА СВОИМИ РУКАМИ»

1. Общие положения.
1.1. Конкурс «Красота своими руками» на лучшую придомовую территорию многоквартирного дома и частного дома города Плёс в 2019 году, (далее конкурс) проводится с 18 июня по 10 июля 2019года.
1.2. Организация, проведение и определение победителей конкурса возлагается на конкурсную комиссию.
1.3. Конкурс проводится в два этапа – предварительный (прием заявок) и основной (рассмотрение заявок) и выбор победителей.
1.4. Форму поощрения участников в конкурсе определяет конкурсная комиссия.

2.Основные цели проведения конкурса.
2.1. Возрождение лучших традиций по содержанию и благоустройству придомовых территорий.
2.2. Применение новых технологий, прогрессивных форм и методов благоустройства для повышения качества элементов благоустройства.
2.3. Проведение работ по озеленению территории (наличие зеленых насаждений, клумб, цветников, газонов и т.д.).
2.6. Наличие оборудованных мест для парковки автотранспорта и их благоустройство (для МКД).
2.7. Выявление лучших решений по благоустройству территорий;
2.8. Распространение и поощрение положительного опыта;

3.Участники конкурса
3.1. Принять участие в конкурсе могут:
- многоквартирные дома города Плёс;
- собственники частных домовладений города Плёс.

4. Критерии отбора конкурса
4.1. Критериями конкурсного отбора являются:
- санитарное состояние придомовой территории;
- благоустройство придомовой территории;
- ландшафтный дизайн;
- участие жителей дома в техническом содержании территории;
- динамика благоустройства придомовой территории на протяжении последних 2-3 лет.
Для наглядности участники могут представлять комиссии фотографии и видеоматериалы, которые будут использованы при подведении итогов смотра-конкурса.

5.Принципы отбора при проведении итогов смотра- конкурса.
5.1. Комиссией при подведении итогов смотра — конкурса и присвоении призовых мест учитываются следующие факторы:
- чистота придомовой территории;
- состояние зеленых насаждений;
- наличие и состояние клумб, цветников, ландшафтных интерьеров;
- наличие оригинальных элементов в обустройстве придомовой территории;
- активность граждан в техническом содержании придомовой территории.

6. Прием заявок
6.1. Прием заявок на участие в конкурсе осуществляется с 18 июня по 10 июля 2019 года.
6.2. На конкурс предоставляются:
- заявка на участие в конкурсе;
- сведения о конкурсанте (анкета заявителя);
- сведения по пункту номинации (об объекте);
- фотографии .
- иные материалы по тематике конкурса.
6.3. Прием заявок осуществляется по адресу: Ивановская область, Приволжский район, город Плёс, улица Советская, д.9, Администрация Плесского городского поселения с 9-00 до 16-00 по рабочим дням.

7. Рассмотрение заявок
7.1. Рассмотрение заявок, представленных на конкурс, осуществляется
с 01 июля по 10 июля 2019 года.
7.2. Комиссия рассматривает представленные материалы, фотографии, изучает сформированное общественное мнение.
7.3. Комиссия осуществляет проверку с выездом на место объектов, представленных на конкурс, осуществляет фото фиксацию объектов.
8.Подведение итогов конкурса
8.1. Подведение итогов конкурса состоится 11 июля 2019 г.
8.2. Комиссия определяет победителей конкурса и выносит решение об их награждении дипломами
за I место;
за II место;
за III место.
8.3. Состав конкурсной комиссии:
1.Натура Д.А - Врип главы Плесского городского поселения-председатель комиссии;
2. Смирнов В.А. - директор МО МУП ЖКХ «Плёс» - зам. председателя комиссии;
3. Корнилова С.В - гл. специалист по  имуществу и инфраструктуре администрации Плесского городского поселения - член комиссии;
4.Каменовская А.С - гл. специалист по административно-социальной работе администрации Плесского городского поселения- член комиссии;
5. Зубцова О. Е. - директор МКУ КБО Плесского городского поселения - член комиссии;
6. Смирнова С. В. – государственный инспектор ОГКУ «Фурмановское лесничество» - член комиссии;
7. Королёв Л. А. - депутат Совета Плесского городского поселения - член комиссии;
8. Чистов А.Л. - депутат Совета Плесского городского поселения - член комиссии.
Решение комиссии оформляется протоколом.
8.4. На основании протокола комиссии об итогах конкурса, Председатель комиссии готовит проект Постановления Главы Плесского городского поселения о награждении победителей конкурса.
8.5. Комиссия обеспечивает размещение на официальном сайте Плесского городского поселения итогов конкурса.
8.6. Победители смотра-конкурса в номинациях «Среди многоквартирных домов» награждаются дипломами;
8.7. Победители смотра-конкурса в номинации «Среди собственников частных домовладений города Плёс» награждаются дипломами;
8.8. Награждение победителей конкурса состоится на Торговой площади на торжественном мероприятии, посвященном празднованию Дня рождения города «Плёс», 14 июля 2019 года.

Приложение № 1
Положению
о проведении смотра - конкурса
«Красота своими руками»

                                                           Заявка
на участие в смотре-конкурсе «Красота своими руками» на лучшую придомовую территорию многоквартирного дома города Плёс в 2019 году

в номинации__________________________________________________

	№
	Улица, номер МКД
	Ф.И.О. ответственного
	Контактный телефон

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Подпись ответственного __________________________      Дата______________

Приложение № 2
Положению
о проведении смотра - конкурса
«Красота своими руками»

  Заявка
на участие в смотре-конкурсе «Красота своими руками» на лучшую придомовую территорию частного домовладения города Плёс в 2019 году

в номинации__________________________________________________

	№
	Улица, номер дома
	Ф.И.О. ответственного
	Контактный телефон

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Подпись ответственного __________________________      Дата______________

image1.emf